
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  P.O. QP – Impegno e liquidazione per l' importo Euro 80,00 I.V.A. esclusa a favore di 

EMJ di Maurizi Antonio di Jesi (AN) per sostituzione alimentatore del computer 

strumento GC Carlo Erba –– CIG ZC031060C4 

VISTO  il documento istruttorio  riportato in calce  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso  indicate , di   

adottare il presente decreto;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2020  (Approvazione  programma  attività  e  bilancio 

preventivo economico 2021 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022);

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VIST I  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019 "Conferimento incarico per  le funzioni di Direttore generale   
dell' ASSAM  ai sensi Art. 4 L.R. n. 9/1997 dal 01.10.2019  fino alla durata della attuale  legislatura al 
Dott.  Andrea  Bordoni "    e  la     DGR  n.   58  del  25.01.2021  che  proroga   l’ incarico  al  Direttore  ASSAM, 
Andrea Bordoni, fino al 31.05.2021;

DECRETA

-    di impegnare la somma di  Euro  80,00  I.V.A. esclusa, a favore  di  EMJ di Maurizi Antonio di Jesi (AN)  
-  P.I.   00937360428  per  i l  servizio  di  riparazione  urgente  con  sostituzione  dell’alimentatore,  del 
computer  collegato  allo  strumento  GC  Carlo  Erba  in  uso  al  laboratorio  ASSAM  di  Jesi  per  la 
determinazione  degli  acidi  grassi  nei  campioni  di  olio ,  sul  Bilancio  ASSAM  20 21 ,   P.F.  Qualità  delle 
Produzioni,   Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01,  Categoria “Beni strumentali”, Tipologia 
di spesa “Manutenzione attrezzature”, cod. 20.60.02;

-  di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8 

del  18.11.2010  e  n.  10  del  22.12.2010,  per  i  servizi  di  che  trattasi  si  è  provveduto  a  richiedere  i l 

seguente Smart CIG  ZC031060C4;



2

-   di nominare, ai  sensi dell'art.  31 del D.L.vo del 18.04.2016 n. 50,  il  responsabile del procedimento 
nella  persona  del  Dott.  Fausto  Ricci  -   P.O.   Autorità  di  controllo  e  tracciabilità  e  qualità  delle 
produzioni-laboratorio analisi;

-  di  prendere  atto  che  sono  stati  effettuati  i  controlli  del DURC ,   del Casellario ANAC   e  della Visura 
Camerale,  che risultano regolari;

-   di  liquidare  e  pagare   la  relativa  fattura  elettronica  per   la  somma  suddetta  di  Euro   97,60 ,  I.V.A. 
compresa, così come di seguito indicato:

Euro  80,00  a  favore  della  ditta   EMJ  di  Maurizi  Antonio  di  Jesi  (AN)   -  P.I.   00937360428 ,  previa 

regolare esecuzione della fornitura e regolarità contributiva;

  -   Euro  17,60  a favore  dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA    da versare all’Erario per la scissione 

dei pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato 

dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96; 

-  di prendere atto della attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

-  di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dir ettore  non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 
50/2016;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it

           IL DIRETTORE 

       (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
   Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R.  16.09.2013 n. 28;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
-       Regolamento per  l’acquisizione di  lavori  servizi e  forniture sotto soglia , approvato con d ecreto del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019;
-   Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato   con d ecreto del Direttore n. 509 
del 30.09.2019.

Motivazione

Con  Modilo di  Richiesta  e Verifica  n .17/2021  (PG07-M01 ED.1 REV.0) firmata dall'analista Francesco 

Virdis,  viene  esplicitata  la  necessità  di  procedere   con  urgenza   alla   riparazione  del   computer  dello 

strumento GC Carlo Erba con sostituzione dell’alimentatore.

Lo strumento Gas-cromatografo  ( GC )  Carlo Erba   è utilizzato per  la determinazione degli acidi grassi 

nell’olio, prova  fondamentale nell’ambito del progetto annuale Rassegna Oli   Monovarietali . Rilevato  il 

malfunzionamento  dello  strumento  e  considerata  l’urgenza  di  completare  il  progetto  sopra  citato, 

l’analista Francesco Virdis si è rivolto alla Ditta EMJ di Jesi, molto competente ed affidabile alla quale 

l’ASSAM si è  rivolta  in altre occasioni per  riparazioni urgenti e con costi  sempre congrui, portando  il 

computer presso la ditta di Jesi  in data 11.03.2021 . A seguito della indagine effettuata dal titolare della 

Ditta EMJ, sig. Antonio Maurizi, è em ersa  la necessità di sostituire   l’alimentatore   probabilmente   rotto  

per uno sbalzo di tensione ,  per l’importo, ritenuto congruo, di Euro 80,00 IVA esclusa  come risulta da 

preventivo Prot.  ASSAM  n.  1669 del 16.03.2021.   Contattato per le vie brevi il responsabile Dott. Fausto  

Ricci, si è ritenuto opportuno procedere alla riparazione. Nel contempo sono stati effettuati i  controlli  di  

DURC, Casellario ANAC e Visura camerale che risultano regolari.

La  spesa  farà  carico  al  Bilancio  ASSAM   20 2 1 ,  Progetto  “Attività  centro  agrochimico”,  cod.  5.1,    

categoria “Beni strumentali”, tipologia di spesa “Manutenzione attrezzature"- codice 20.60.02.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato  quanto  sopra  descritto  si  propone  al  Direttore  ASSAM  di  procedere  all’adozione  del 

presente atto, al fine:

-  di impegnare la somma di  Euro  80,00  I.V.A. esclusa, a favore  di  EMJ di Maurizi Antonio di Jesi (AN)  - 

P.I.   00937360428  per  i l  servizio  di  riparazione,  urgente  con  sostituzione  dell’alimentatore,  del 

computer  collegato  allo  strumento  GC  Carlo  Erba  in  uso  al  laboratorio  ASSAM  di  Jesi  per  la 

determinazione degli acidi grassi nei campioni di olio ,  sul Bilancio ASSAM 20 21 ,   P.F. Qualità delle 

Produzioni,  Progetto “Attività Centro Agrochimico” Cod. 05.01,  Categoria “Beni strumentali”, Tipologia 

di spesa “Manutenzione attrezzature”, cod. 20.60.02;

-   di  liquidare  e  pagare   la  relativa  fattura  elettronica  per   la  somma  suddetta  di  Euro   97,60 ,  I.V.A. 
compresa, così come di seguito indicato:

Euro  80,00  a  favore  della  ditta   EMJ  di  Maurizi  Antonio  di  Jesi  (AN)   -  P.I.   00937360428 ,  previa 

regolare esecuzione della fornitura e regolarità contributiva;



4

  -   Euro  17,60  a favore  dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA    da versare all’Erario per la scissione 

dei pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato 

dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96; 

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Procedimento  Fausto  Ricci   dichiara,  in  relazione  al  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  47  del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche 
potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di 
conflitto di  interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.   241/90  , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 
della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")

 

http://www.norme.marche.it

	NumeroDataRep: n. 88 del 25 marzo 2021
		FAUSTO RICCI


		ANDREA BORDONI




